
                        
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
       ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ   
                    ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
           ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
        
Ταχ. Διεύθυνση  : Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου
Ταχ. Κώδικας     : 221 31 Τρίπολη
Πληροφορίες      : Αικ. Αγγελοπούλου
Τηλέφωνο           : 2713 601 131
E-mail               : aggelopoulou@arcadia.gr

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

              Τρίπολη,  04 Ιανουαρίου 2020
              Αριθμ. Πρωτ. Οικ.: 92/15

           

         
    

ΘΕΜΑ:  «Συμπλήρωση  απόφασης  ανάθεσης  Τομέα  Ευθύνης  στον  Περιφερειακό
Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας στην Περιφέρεια Πελοποννήσου». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις  διατάξεις  των  άρθρων  159,  186  (τομέα  Θ)  του  Ν.  3852/2010  «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα
Καλλικράτης» όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄).
3. Την αριθμ. 53596/24.08.2020 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών περί απόσπασης
του  Βασιλείου  Χαντζή  του  Νικολάου,  μονίμου  υπαλλήλου  του  κλάδου  ΠΕ
Γεωτεχνικών  με  βαθμό  Α΄,  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Πελ/σου,  Δυτικής
Ελλάδας και Ιονίου, σε θέση Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας στην
Περιφέρεια Πελοποννήσου, για την επικουρία του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου σε
θέματα Πολιτικής Προστασίας και για όσο διάστημα διαρκεί η θητεία του.
4.  Την  αριθμ.  221134/53812/18.09.2020  (ΑΔΑ:  ΩΝΞ27Λ1-ΔΜΥ)  απόφασή  μας
περί  ανάθεσης  Τομέα  Ευθύνης  στον  Περιφερειακό  Συντονιστή  Πολιτικής
Προστασίας στην Περιφέρεια Πελοποννήσου.
5.  Την  ανάγκη  ανάθεσης  επιπρόσθετων  δραστηριοτήτων  και  καθηκόντων  με  τα
οποία θα απασχολείται ο ανωτέρω Περιφερειακός Συντονιστής κατά το χρόνο της
απόσπασής του στην Περιφέρεια Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

    Συμπληρώνουμε την αριθμ. 221134/53812/18.09.2020 (ΑΔΑ: ΩΝΞ27Λ1-ΔΜΥ)
απόφασή  μας  ως  προς  τις  δραστηριότητες  και  τα  καθήκοντα  με  τα  οποία  θα
απασχολείται ο Περιφερειακός Συντονιστής κατά το χρόνο της απόσπασής του στην
Περιφέρεια Πελοποννήσου ως κατωτέρω: 

ΑΔΑ: ΩΚΚΔ7Λ1-ΞΞΜ



Α) Συντονίζει τις Υπηρεσίες Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
Β)  Προσυπογράφει  εισηγήσεις  για  κήρυξη  σε  κατάσταση  έκτακτης  ανάγκης
περιοχών. 
Γ) Προσυπογράφει τις εισηγήσεις για μίσθωση οχημάτων με σκοπό την αντιμετώπιση
καταστάσεων έκτακτης ανάγκης, όπως και των καταστάσεων αποζημίωσής τους. 
Δ)  Διαχειρίζεται  Βαρέα  οχήματα  για  τον  καθαρισμό  δασικών  δρόμων  ή  δρόμων
αρμοδιότητας της Περιφέρειας, τον καθαρισμό ρεμάτων, την αποστολή τους για την
αντιμετώπιση καταστάσεων έκτακτης ανάγκης κ.λπ. και προγραμματίζει από κοινού
με τις αρμόδιες Υπηρεσίες τον καθαρισμό δρόμων, ρεμάτων.
Ε)  Συνεργάζεται  με  τις  εθελοντικές  οργανώσεις  πολιτικής  προστασίας,  και   τις
υποστηρίζει γενικότερα.
ΣΤ) Εισηγείται για την ορθολογική κατανομή των πόρων που προορίζονται για την
πολιτική προστασία (Πόροι, Προϋπολογισμός, ΕΣΠΑ/ΠΕΠ)
Ζ) Εισηγείται για την Υποστήριξη των Υπηρεσιών που εμπλέκονται στα θέματα της
πολιτικής προστασίας (αγορά μέσων κάθε είδους κ.λπ.).
Η) Έχει Προσωπική παρουσία σε κάθε πληττόμενη περιοχή.
Θ)Συνεργάζεται  αρμονικά  με  Χωρικούς  Αντιπεριφερειάρχες,  Θεματικούς
Αντιπεριφερειάρχες  και  στελέχη  Α/θμιας  Αυτοδιοίκησης  και  εκπροσώπους
Κρατικών Αρχών.
      Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.  221134/53812/18.09.2020 (ΑΔΑ: ΩΝΞ27Λ1-
ΔΜΥ) απόφασή μας.

                                                                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη
2. Γραφεία κ.κ. Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών
3. Γραφεία κ.κ. Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών
4. Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας (Τμήματα Πολιτικής Προστασίας)
5. Διεύθυνση Οικονομικού
6. Δ/νσεις Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε.(για την ενημέρωση των υπηρεσιών τους)
7. Δ/νση Τεχνικών Έργων
8. Δ/νσεις Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

                                                  

ΑΔΑ: ΩΚΚΔ7Λ1-ΞΞΜ


		2021-01-04T11:15:51+0200
	Athens




